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novità

Protocollo n. 66386 /2023

richiesta pervenuta da: <segreteria@arcitorino.it

Buongiorno.

La presente per informare che la richiesta di cui all'oggetto è stata evasa e che

l’atto è stato registrato in serie 3 nr. 1445 il 07/04/2023

importo 

liquidato 
RELATIVO AD 

UNA COPIA

imposta: 0,00

sanzione**: 0,00

funzionario di riferimento: 

funzionario di riferimento: MARGIOTTA Silvia

0,00

0,00 0,00

ulteriori osservazioni

Sul retro le istruzioni relative alla RESTITUZIONE degli atti registrati in modalità agile  nel 2020-21 (2022-23)

Agenzia delle Entrate – Ufficio Territoriale di Torino 1 – C.so Bolzano n.30 – 10121 Torino

E-mail: dp.ITorino.utTorino1@agenziaentrate.it – PEC: dp.1torino@pce.agenziaentrate.it

    Direzione Provinciale I  di Torino

      Ufficio Territoriale di Torino 1

Dal 07/03/2023, la procedura web presente nell'area riservata permette di presentare

TELEMATICAMENTE i PRELIMINARI DI VENDITA. 

Per accedere al servizio: effettuare l’autenticazione all’Area Riservata del sito dell’Agenzia delle Entrate,

selezionare dalla sezione “Servizi” la categoria “fabbricati e terreni” e successivamente la voce

“Registrazione atti privati” .

ATTENZIONE: Così come per i comodati dal 20/12/2023, la procedura telematica è OBBLIGATORIA per

le categorie individuate dall’art. 8, comma 10-BIS della L. 44/2012, ovvero per gli agenti immobiliari e i

possessori di almeno 10 immobili. 

[In questi casi si dovrà adire all’Ufficio ESCLUSIVAMENTE in caso di SCARTO - utilizzando il nuovo modello R.A.P. - 

o, nel caso dei comodati, perché presenti nella scrittura ULTERIORI DISPOSIZIONI NEGOZIALI]
Maggiori informazioni sul sito dell'Agenzia delle Entrate: https://www.agenziaentrate.gov.it/portale/ 

Oggetto

Cricca Bocciofila - Adeguamento dello Statuto con procedura semplificata

IMPOSTA DI BOLLO

imposta 

TOTALE 

assolta

differenza da corrispondere 

alla riconsegna* L'integrazione può 

assolversi o con F24 ordinario (cod. trib. 

1552 e 1553) o con marche

** Si ricorda che l’imposta di bollo è un’imposta d’atto . Ciò significa che se versata in data successiva alla data di stipula, per ogni marca da bollo

la sanzione è pari a 1,60 € in caso di ritardo contenuto nei primi 30 giorni, 1,80 € in caso di ritardo tra 31 e 90 giorni, 2 € entro l’anno, 2,30 euro

entro i due anni di ritardo, 2,70 € oltre i due annii. Per le planimetrie in formato A4, l'imposta è pari a 1 € (0,10 € di sanzione in caso di tardività,

indipendentemente dal ritardo).

* ATTENZIONE: il calcolo si basa sull'imposta dovuta per DUE COPIE, numero minimo soggette a registrazione così come previsto dall'art. 16 del

TUR. Per ogni eventuale copia aggiuntiva, l'imposta di bollo dovuta/corrisposta di riferimento è quella indicata dalla prima colonna.

0,00


